
 
Об утверждении положения о «телефоне доверия» Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики по 
Рязанской области 

 
 

В соответствии с пунктом 23 Плана противодействия коррупции в 

Территориальном органе Федеральной службы государственной 

статистики по Рязанской области на 2014-2015 годы, утвержденного 

приказом Рязаньстата от 15.07.2014 № 38 и в целях совершенствования 

работы с обращениями граждан и организаций в Рязаньстате по вопросам 

противодействия коррупции п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемое Положение о «телефоне доверия» 

Территориального органа Федеральной службы государственной 

статистики по Рязанской области (далее – Положение). 

2. Хозяйственному отделу (И.В. Мешкова) обеспечить бесперебой-

ное функционирование линии телефонной связи с номером (4912) 25-22-59 

для работы «телефона доверия». 

3. Административному отделу (М.А. Архипов): 

организовать работу по функционированию «телефона доверия» на 

местах и определить ответственных лиц за организацию работы «телефона 

доверия»; 

РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(РЯЗАНЬСТАТ) 

П Р И К А З  
   04 августа 2014 г.                                                                              №         14         _

Рязань 



2 
 

 
 

проводить регистрацию обращений граждан и организаций, 

поступивших по «телефону доверия» в Журнале регистрации обращений 

граждан и организаций по «телефону доверия» Рязаньстата; 

совместно и отделом информационных технологий 

(С.Н. Коломейцев) разместить информацию о функционировании 

«телефона доверия» и об ответственных за организацию работы «телефона 

доверия» лицах в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте Рязаньстата и информационном стенде, 

расположенном в помещении Рязаньстата. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя И.Н. Михалина. 

 
 
 
Руководитель                                                                                       В.И. Бабич 


